El destino del Financiamiento no podrá ser para 
construcción o adquisición de inmueble. 

11. 

l. Porcentaje de Inversión financiado: Hasta el 90% noventa por ciento del 
Proyecto de Inversión incluido el Impuesto al Valor Agregado (IV.A); 

11. Monto a otorgar: De $500,001.00 (quinientos mil y un pesos 00/100 m.n.) hasta 
$3"000,000.00 {tres millones de pesos 00/100 m.n.); 

l. Capital de Trabajo: Adquisición de mercancías, materia prima, insumos en 
general o cubrir costos y gastos de operación propios del negocio hasta por 3 
tres meses; y

[...]

parte del componente· S010 coa «Esquemas de Financiamiento y Apoyos otorgados» del 
Programa presupuestario S010 «Cadena de valor y fortalecimiento de la productividad», 
alineado al Objetivo de Desarrollo Sostenible ODS 8 «Trabajo Decente y Desarrollo 
Económico». 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de S100,500,000.00 (cien millones 
quinientos mil pesos 00/100 m.n.) 

El presupuesto del presente Programa se ejercerá conforme a la naturaleza del mismo y a 
los procesos establecidos por la Financiera conforme a las Reglas de Operación. 

Método.s de comprobación del gasto 
Articulo 34. Los métodos de comprobación del gasto incluyen la relación analitica de las